(Milánói államltár.) 

222. 

1487. Eljegyzési szerződés Blanka milánói lierczegnö és (Cor-
vin) János lierczeg között. 

Instrumentum desponsacionis inclite Domine Blancbe 
Marié Vice Comitis pro uxore Illustrissimi Domini Jobannis 
Corvini tilii Serenissimi Domini Regis Hungarie. 

Breviatura Messeri Jobannis Antonii de Girardis 
Notarii publici. 

In nomine Domini Amen. Anno nativitatis ejusdem Mil-
lesimo quadringentesimo octuagesimo septimo, indictione sexta, 
die dominieo, 25. mensis Septembris. 

E t si inter Serenissimum et Excellentissimum Dominum 
Matbiam Dei gracia Hungarie et Böbe mie Regem etc. et 

Illustrissimum et Excellentissimum Dominum Joannem Galeaz 
Mariam Sfortiam Vice Comitem, Ducem Mediolani et Papié, 
Anglerieque Dominum, ac Geuue et Cremone Dominum, ac 
Illustrissimos quondam Dominos ejus progenitores arcta sem-
per et continuata extiterit amicicia et benivolentia mutuis 
utrinque certantibus studijs atque officjs necunquam fortune 
eventu delapsa, tamen animadvertentes idem Serenissimus 
Rex et Illustrissimus Dominus Dux, nullo tirmiore nexu banc 
ipsam benevolentiam coníirmare posse, quam ex matrimonio 
contrabendo ac nova inter nos inneunda affinitate, ex qua utris-
que statibus pax, quies, tranquilitas maxima accessura est, quo 
etiam ad utriusque generis splendorem conducit, insistendum 
fore dijudicarunt, ut novis affinitatis hujusmodi vinculis omnia 
confirmarentur, quo magis perpetua fierent, nullis temporum 
ac seculorum moribus violanda. Cum igitur superioribus nien-
sibus per Magnificum et Clarissimum Doctorem Dominum 
Franciscum Fontanam, prefacti Serenissimi Regis Oratorem, 
et mandatarium tractatum fuerit et conclusum cum prefacto 
Illustrissimo Domino Duce Mediolani et Illustrissimo Domino 
Ludovico Maria Sfortia Vicecomite, Duce Bari, ejus patruo et 
Curatore ac Capitaneo et Locumtenente Generáli, quod Illustris-
simus Dominus Dominus Johannes Corvinus, Oppavie, Liptho-
vie Dux ac Comes de Hunyad etc. ipsius Illustrissimi Domini 
Regis filius, nunc etatis, ut dicitur, annorum quatuor decim et 
ultra acciperet in ejus legitimam sponsam et uxorem inclitam 
virginem, Dominam Blancham Mariam, Vicecomitem, íiliam le-
gitimam et naturalem Illustrissimi quondam felicis memorie 
domini Galeaz Marié Ducis et sororem carrissimam ipsius Il-
lustrissimi et Excellentissimi Domini Johannis Galeaz Marié 
moderni Ducis, in presentia ad id efficiendum et effectui de-
mandandum prefacti Serenissimus Rex et Illustrissimus Do-
minus Johannes Dux ejus filius acl prenominatum illustrissi-
mum Dominum Ducem Mediolani designarunt Revereudissi-
mum in Cristo Patrem Dominum Johannem Dei Gratia Epis-
copum Varadinen sem, eorum Oratorem ac legitimum manda-
tarium et procuratorem, quemadmodum ipsorum patentibus 
constat literis eorum propris manibus subscriptis tenoris in-
frascripti. 

Habita igitur ad hunc actum publica et solemni, ac orna-
tissima oratione per Magnificuin et Clarissimum Juris uriusque 
consultum Dominum Jobannem Franciscum de Marliano Dú-
caiéin Consiliarium nostrum in presentia prefacti Reverendis-
simi Domini Episcopi Varadiensis prefactorum Dominorum 
Regis, Ducis, patris et filj oratoris et mandatarj ac Illustris-
simo Domini Ducis Mediolani, nec non Illustrissime et Excel-
lentissime Domine Bone Ducisse Mediolani, matris prefacte 
inclite virginis Domine Blanche Marié, ac utriusque Senatorij 
ordinis procerumque et aulicorum ejusdem Illustrissimi Do-
mini Ducis Mediolani, et per ipsum Dominum Domiuum Jo-
bannem Franciscum ipsa Domina Blancba Maria, nunc etatis, 
ut dicitur, annorum quindecim vei circa, interrogata, fűit con-
tenta et sponte contentatur accipere et accepit ac accipit in 
ejus legitimum sponsum et maritum prefactum Illustrissimum 
Dominum Jobannem Corvinum Ducem, licet absentem, tam-
quam presentcm, seu prenominatum Reverendum Dominum 
Episcopum Yaradiensem ejus procuratorio et mandatario no-
mine presentem, stipulantem et recipientem in eum consen-
tiendo per yerba de presenti. 

Viceversa interrogatus idem Reverendus ;Dominus 
Episcopus Varadiensis, fűit contentus et contentatur procura-
torio et mandatario nomine prefati Illustrissimi Domini Jo-
bannis Corvini Ducis accipere ac accepit et accipit in ejus 
Illustrissimi Domini Jobannis Corvini Ducis legitimam spon-
sam et uxorem prefactam inclytam virginem Dominem Blan-
cham Mariam ibi presentem, stipulantem et recipientem in 
eam dicto procuratorio et mandatario nomine, consentiendo 
per verba de presenti, ac idem Rev-mus Dominus Episcopus 
procuratorio et mandatario nomine prenominate Illustrissimi 
Jobannis Ducis, in signum veri et legitimi matrimony ipsam 
Dominam Blancham Mariam, cum duobus annulis auri 
gemmas pretiosas babentibus desponsauit et desponsat, 
quod felix faustumque ac diuturnum sit. Renunciantes 
prefacti inclita Domina Blancba Maria et Reverendimus Do-
minus Episcopus procuratorio et mandatario nomine prefacti 
Illustrissimi Domini Jobannis Ducis vicissim, exceptioni non 
facte predicte desponsationis. cum mutuo utrinque consensu 

per verba de presenti, predictorumque omnium et singulorum 
non sic actorum et gestorum, ac omnibus probationibus et 
defensionibus in contrarium. De quibus omnibus et siugulis 
iideminclita Domina Blancba Maria et Reverendissimus Domi-
nus Episcopus, dicto uomine et uterque eorum jusserunt et ro-
gaverunt ac jubent et rogant per nos Jobannem Antonium de 
Gerardis Papiensem et Filippum de Comite, notarios publicos 
ac Dacales Cancellarios infrascriptos et utrumque nostrum 
in solidum publicum coníici debere instrumentum, unum et 
plura ejusdem tenoris. Actum in Arce Porté Jovis inclite Ci-
vitatis Mediolani, videlicet in sala Scaglionum sic nuncupata, 
solite residentie prefacti Illustrissimi Domini Ducis Mediolani, 
presentibus Reverendissimo et Illustrissimo Domino Ascanio 
Maria Sfortia Vicecomite tituli Sancti Yiti Diacono Cardinali, 
Bononie ect. legáto, Magnificis et prestantissimis militibus Do-
mino Simonotto Belprato Serenissimi Domini Regis Ferdi-
nandi Sicilie etc. Oratore, Domino Francisco Fontana artium 
et medicine Doctore, prefacti Serenissimi Domini Regis Hun-
garie Oratore, et Domino Jacobo Trotto Illustrissimi et Do-
mini Ducis Ferrarie Oratore, nec non Domino Antonio Trotto 
Consiliario et Domino Bartbolomeo Cbalco Secretario prefacti 
Illustrissimi Domini Ducis Mediolani, omnibus testibus notis et 
idoneis ad premissa vocatis et rogatis. 

(Milánói államltár a Trattazioni et Conventioni czimü könyvből.) 

Ez oklevél, valamint a következő, hazai történetíróink előtt nem 
ismeretlen, és valamint külföldi gyűjteményekben úgy a hazaiak által is 
P r a y A n t a l . IV. és K a t o n a H. C r i t i c . t o m o. XVI. D u m o n t 
é s L ü n i g C o d . I t a l . III. 793. után nem épen a legszabatosabban 
ki is adatott. Legújabban pedig C l i m e l az A r c h í v F. K u n d é 
O e s t e r r . G e s c h i c h t s Q u e l l e n I. 83. a milánói er detibtíl szin-
tén kiadta ; mindezek daczára ezen, szintén az eredetiből vett közlés itt 
a történet búvárok kényelme végett sem látszott fölöslegesnek. 

223. 

1487. Blanka milanói herczegnö részére (Corvin) János részéről 
kiadott nász és jegyajándokról szóló oklevél. 

Instrumentum dotis inclyte Domine Blanclie Marié 
Vicecomitis 

Breviatura mr. Johannis Antonj de Girardis, no-
tarj publici. 

In Nomine Domini Amen. Anno nativitatis ejusdem 
millesimo quadringentesimo octuagesimo septimo. indictione 
sexta, die Domenico Yigesimo quinto mensis Novembris. 

Facta bodie paulo ante et solemniter celebrata per 
Reverendissimum in Cbristo patrem Dominum Jobannem, Dei 
gratia Episcopum Yaradiensem Oratorem et legitimum Pro-
curatorem et mandatarium Serenissimi et Exc-mi Domini 
Mattbie Dei Gratia Hungarie et Bobemie Regis et Illustris-
simi Domini Jobannis Corvini Oppavie Lipthovieque Ducis 
ac Comitis de Hunyad etc. ejus Serenissimi Domini Regis íily, 
ut ipsorum constat patentibus literis, manibus eorum propriis 
subscriptis tenoris infrascripti ejus Illustrissime Domini Jo-
bannis Ducis procuratorio et mandatario nomine desponsa-
tione inclyte virginis Domine Blancbe Marié Vicecomitis 
filie legitime et naturalis, Illustrissimi quondam felicis memorie 
Domini Galeaz Marié, Ducis Mediolani et sorores aman-
tissime Illustrissimi et Excellentissimi Domini Jobaunis Galeaz 
Marié moderni Ducis Papié Auglerieque Comitis ac Genue et 
Cremone Domini, mutuo utrinque consensu interveniente, per 
verba de presenti, ut publico constat instrumento, tradito, et 
rogato per nos Notarios et Cancellarios infrascriptos : quod 
felix faustumque ac diurturnum sit, Volens idem Illustrissimus 
Dominus Jobannes Galeaz Maria Dux dotare prenominatam 
inclitam Dominam Blancbam Mariam ejus sororeni in pre-
sentia et cum licentia auctoritate et consensu Illustrissimi 
Domini Ludovici Marié Sfortie Vicecomitis Ducis Bari, ejus 
patrui et curatoris ac administratoris, Capitaneique et Locum-
enentis generális, sponte et ex certa scientia ac alias omnibus